

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

quinta-feira, 9 de março de 2017 | Ano II - Edição nº 00201 | Caderno 1

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 009/2017
- RESUMOS DE CONTRATOS 052/2017 e 053/2017



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

quinta-feira, 9 de março de 2017 | Ano II - Edição nº 00201 | Caderno 1

Pregão Presencial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA

CNPJ n.º 12.072.479/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 009/2017

O Fundo Mun. De Saúde de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P. Presencial nº 09/17, **Tipo:** menor preço/menor lance valor global por lote. **Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, visando atender as necessidades da Farmácia Básica de Saúde deste Município. Conforme especificações do Anexo I do Edital. **Data/local: dia 23/03/17, às 09:00 horas**, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R\$ 30,00, informações adicionais com o Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358; João Dourado/BA, 08/03/17 – Elton G. Carneiro-Pregoeiro.



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

quinta-feira, 9 de março de 2017 | Ano II - Edição nº 00201 | Caderno 1

Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 12.072.479/0001-50 RESUMO DE CONTRATO

Credenciamento Nº 04/17 - CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de João Dourado-Ba, Objeto: credenciamento de AÇOUGUES, que cumpram os requisitos indicados neste edital, para a prestação de serviços de fornecimento de carnes, para atender a demanda do Hospital Municipal deste Município, durante o período de 12 (doze) meses, CONTRATADA – H. S. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME vlr. R\$ 42.525,60 - Contrato 052/2017 - Dot. Orçam./2017: 05.50.10 – 10.302.0007.2036 - 10.302.0007.2037 – Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 - Validade até 09/03/18 – Data Assinatura 09/03/17 – Claudio Vanderley Loula Dourado - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 12.072.479/0001-50 RESUMO DE CONTRATO

Credenciamento Nº 06/17 - CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de João Dourado-Ba, Objeto: credenciamento de empresa fornecedora de HORTIFRUTI, para a prestação de serviços de fornecimento de produtos alimentícios (Frutas, Legumes e Tempero Verde), para atender a demanda do hospital municipal e (UBSF) Unidades Básicas de Saúde da Família) do município de João dourado Bahia, durante o período de 12 (doze) meses CONTRATADA H. S. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME vlr. R\$ 43.756,80 - Contrato 053/2017 - Dot. Orçam./2017: 05.50.10 – 10.302.0007.2029 - 10.302.0007.2031 - 10.302.0007.2036 - 10.302.0007.2037 – Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Validade até 09/03/18 – Data Assinatura 09/03/17 – Claudio Vanderley Loula Dourado - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.